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صورتهای مالی ۹ ماهه در سامانه کدال 
نشان داد

 رشد ۱۷۰ درصدی سود خالص
بیمه ملت

شرکت بیمه ملت که در تمام صورت های مالی 
شده  ظاهر  درخشان  سال جاری،  دوره ای  میان 
بود، موفق شد در عملکرد 9 ماهه منتهی به پاییز 
1402 منتشر شده در سامانه کدال رشد چشمگیر 
سودآوری خود را با تحقق 170 درصد سود خالص 
بیشتر در مقایسه با مدت مشابه سال مالی گذشته 

تثبیت کند.
براساس  ملت،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
گزارش 9 ماهه منتهی به 30 آذر 1402 این شرکت 
به ازای هر سهم 81 ریال سود خالص شناسایی 
به مدت مشابه سال  نسبت  مبلغ  این  که  کرده 
قبل 170 درصد افزایش داشته است. این شرکت 
در دوره مشابه سال مالی گذشته برای هر سهم 
30 ریال سود خالص محقق کرده بود. شرکت بیمه 
ملت که با سرمایه ثبت شده  30,657,213 میلیون 
توانست در دوره 9 ماهه  ریال فعالیت می کند، 
منتهی به پایان آذرماه 1402 مبلغ 2,470,411 میلیون 
ریال سود خالص شناسایی کند که این مبلغ در 
مقایسه با مدت مشابه سال مالی گذشته رشد 170 
درصدی را به ثبت رسانده است. این رقم در دوره 9 
ماهه سال 1401 حدود 911.847 میلیارد ریال بوده 
است. بنابراین گزارش شرکت بیمه ملت در دوره 
یاد شده مبلغ 29.042.577 میلیارد ریال درآمد 
حق بیمه در حساب های خود ثبت کرده که نسبت 
به مدت مشابه سال مالی قبل 41 درصد افزایش 
یافته است. سود ناخالص فعالیت های بیمه ای در 
این دوره مبلغ 2.700 میلیارد ریال بوده که رشد 
چشمگیر 643 درصدی را رقم زده که در جای خود 
بسیار با اهمیت است. ضمن اینکه سود عملیاتی 
 1.734 مبلغ  به   1402 پاییز  پایان  تا  که  شرکت 
میلیارد ریال رسیده، نسبت به دوره مشابه سال 
مالی قبل با رشد بی سابقه 1352 درصدی همراه 
شده است. نکته قابل توجه اینکه شرکت بیمه ملت 
در حالی به سود 81 ریالی برای هر سهم در 9 ماه 
اول سالجاری دست یافته که در طول سال مالی 
گذشته طی 12 ماه مبلغ 69 ریال سود به ازای هر 
سهم محقق کرده بود و دستیابی به این مبلغ سود 
در دوره 9 ماهه نوید بخش روزهای درخشان تر در 

سوددهی برای این شرکت قلمداد می شود.

با راهبری ایمیدرو
پیشرفت فاز زودهنگام احداث 

انتقال آب دریای عمان به زاهدان 
23درصد شد

زودهنگام  فاز  پروژه  فیزیکی  پیشرفت  میزان 
خط انتقال آب دریای عمان به زاهدان با راهبری 

ایمیدرو، به 23 درصد رسید.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، با هدف تامین 
آب شرب و صنعت در استان سیستان و بلوچستان 
با راهبری وزارت صمت و ایمیدرو؛ فاز زودهنگام 
انتقال آب به زاهدان با اولویت در حال انجام است.
عمان  دریای  آب  انتقال  خط  احداث  عملیات 
به زاهدان و مشهد )کریدور شرق( از سال 1400 
آغاز شده است. طول مسیر انتقال آب در فاز زود 
هنگام 553 کیلومتر و حجم آب انتقالی 100 میلیون 
مترمکعب در روز است.  میزان پیشرفت کل پروژه 
طول 1340  با  مشهد  تا  عمان  دریای  آب  انتقال 

کیلومتر، به 13 درصد رسیده است.

سود خالص ۱۷۰ میلیاردی بیمه سینا 
در 9 ماهه

پشت  حالی  در  را  امسال  ماهه   9 سینا  بیمه 
سرگذاشت که با 4 هزار و 410 میلیارد تومان درآمد 
بیمه ای، 170 میلیارد تومان سود خالص محقق کرد. 
به گزارش روابط عمومی بیمه سینا، نگاهی به 
عملکرد این شرکت نشان می دهد که درآمد بیمه ای 
در دوره مالی 9 ماهه منتهی به آذرماه با رشدی 105 
درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، رقم 
4 هزار و 410 میلیارد تومان را به ثبت رسانده است.
پایان  در  سینا  بیمه  خالص  سود  همچنین 
آذرماه به رقمی بالغ بر 170 میلیارد تومان رسیده 
و به ازای هر سهم 290 ریال سود شناسایی کرده 
است، در حالی که در مدت مشابه سال قبل به 
 ازای هر سهم 223 ریال زیان شناسایی کرده بود.
همچنین سود عملیاتی این شرکت بیمه ای در مدت 
تومان  میلیارد  بر 175  بالغ  رقمی  به  اشاره  مورد 
رسید.  این گزارش می افزاید، برنامه ریزی بیمه سینا 
برای اصلاح و بهبود ترکیب پرتفوی، بازنگری در 
ساختار سرمایه گذاری و توسعه شبکه فروش به 
ثمر نشسته و انتظار می رود در پایان سال مالی 

جاری به نتایج بسیار خوبی برسد.

مدیرعامل بیمه دانا خبر داد
انجام تعهدات بیمه دانا در قبال 

حادثه دیدگان و شهدای دانش آموزِ 
عملیات تروریستی كرمان

با  مشترک  نشست  در  دانا  بیمه  مدیرعامل 
استان  آموزش وپرورش  مسئولان  و  مدیرکل 
خانواده  و  مجروحان  از  بازدید  نیز  و  کرمان 
شهدای دانش آموز حادثه تروریستی کرمان از 
هزینه های  کامل  پوشش  و  خسارت  پرداخت 
و  فرهنگی  مجروحان  و  حادثه دیدگان  درمان 

دانش آموزِ عملیات تروریستی کرمان خبر داد. 
 به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، دکتر رضا 
هیئت مدیره  نایب رئیس  و  مدیرعامل  جعفری 
بیمه دانا و هیئت همراه در نشست مشترکی 
که در محل آموزش وپرورش شهر کرمان برگزار 
شد،  با مدیرکل و دیگر مسئولان آموزش وپرورش 
مسائل،  مهم ترین  درباره  و  دیدار  استان  این 
فرهنگیان  بیمه ای  دغدغه های  و  مشکلات 
به ویژه شهدای دانش آموز به بحث و تبادل نظر 

پرداختند.
ضمن  نشست  این  در  دانا  بیمه  مدیرعامل 
اخیر  تروریستی  حادثه  پی  در  تسلیت  عرض 
در گلزار شهدای کرمان و بیان اینکه مردم این 
را  دیار طی سال های اخیر درد و رنج بسیاری 
متحمل شده اند، گفت: بخشی از خسارت ها و 
حادثه دیدگان  در خصوص  دانا  بیمه  تعهدات 
بابت غرامت بیمارستانی و هزینه های بستری و 

درمانی پرداخت شد.
وی همچنین خواستار تسریع در پرداخت سایر 
هزینه های درمانیِ مربوط به مجروحین فرهنگی 
و دانش آ موزِ حادثه تروریستی اخیر و تکمیل 
مدارک و پرونده های بیمه شدگان این حادثه شد.
تأکید  ضمن  ادامه  در  جعفری  رضا  دکتر 
پرونده  به  جدی  و  فوری  رسیدگی  اهمیت  بر 
تروریستی  حادثه  شهدای  به  حادثه دیدگان، 
نیز اشاره کرد  به ویژه شهدای دانش آموز  اخیر 
و افزود: شرکت بیمه دانا در خصوص شهدای 
دانش آموز این حادثه تروریستی تعهداتی دارد 
که هم از بعُد تکالیف قانونی و هم اجتماعی برای 

ما از اهمیت بسیاری برخوردار است.
وی همچنین در بخش دیگری از این نشست با 
بیان اینکه خدمت رسانی به معلمان و فرهنگیان 
اجتماعی  مسئولیت  نقش  ایفای  راستای  در 
و  تأکید  ایشان  تکریم  لزوم  بر  داناست،  بیمه 
وزارت  قرارداد  به  همواره  ما  نگاه  کرد:  عنوان 

آموزش وپرورش، راهبردی و بلند مدت است.
نیز،  نشست  این  ابتدای  در  است  گفتنی 
استان  آموزش وپرورش  مدیرکل  رضایی  رضا 
کرمان، ضمن عرض تسلیت به دنبال شهادت 
جمعی از هموطنان عزیز کشورمان در پی این 
بیمه  مدیرعامل  حضور  از  تروریستی،  حادثه 
همدردی  و  شهر  این  در  همراه  هیئت  و  دانا 
خانواده های  و  مجروحان  حادثه دیدگان،  با 
خدمات رسانی  همچنین  دانش آموز،  شهدای 
سریع، توجه و رسیدگی شرکت بیمه دانا در این 

خصوص تشکر و قدردانی کرد.
وی طی سخنان خود در این نشست، به تعامل 
سازنده بین شرکت بیمه دانا و آموزش وپرورش 
در یک سال گذشته اشاره و افزود: تمام تلاش 
ما بر این است که بتوانیم همه رشته های بیمه ای 
آموزش وپرورش را تحت پوشش بیمه دانا قرار 

دهیم.
وی همچنین ضمن ارائه آماری از حق بیمه 
استان  آموزش وپرورش  سوی  از  پرداخت شده 
به  مهم ترین  اشاره  و  دانا  بیمه  به  کرمان 
مسائل و دغدغه های بیمه ای فرهنگیان به ویژه 
ویژه  باجه ای  اختصاص  بازنشسته،  فرهنگیان 
جهت رسیدگی به امور بیمه ای و خدمت رسانیِ 
مطلوب تر به فرهنگیان و معلمانِ استان کرمان 

را خواستار شد.
هیات  و  دانا  بیمه  مدیرعامل  است   گفتنی 
همراه همچنین در این سفر، در گلزار شهدای 
کرمان حضور یافتند و طی دیدار با مجروحان، 
دانش آموزِ  شهدای  خانواده ی  و  حادثه دیدگان 
این حادثه ضمن ابراز همدردی، بابت درد و رنج 

این عزیزان از ایشان دلجویی کردند.

استفاده از اسناد، حساب ها و اوراق هویتی نیروی 
کار توسط تعداد خاصی از کارفرمایانِ متخلف، یکی 
از این موضوعات است که کمتر از آن سخن گفته 
شده اما باوجود عدم اشاعه ی گسترده ی آن، یکی از 

واقعیت های بازار کار است!
کارفرمای کلاهبردار از نیروی کار چه می خواهد؟!

وجود افراد کلاهبردار، سوءاستفاده گر و خطرناک 
در هر صنف، گروه، طبقه و دسته ای محتمل است، 
اما آنچه که باعث می شود برخورد با افراد سخت و 
دشوار شود، جایگاه اجتماعی و اقتصادی آن ها در 
یک نظام حکمرانی است. در این میان وجود چنین 
افرادی در گروه کارفرمایان با عنوان »کارفرمانما« و 
»کارفرما-کلاهبردار« در شرایطی که امکان گریز از 
قانون میسر باشد، بیش از پیش آزاردهنده خواهد 
بود. گاه و بی گاه مشاهده شده که کارفرمایانی که در 
اصل قصدشان تولید کالا و خدمات نیست و تاسیس 
مخرب  اقدامات  برای  پوششی  آنها  برای  شرکت 
به عنوان  خود  کار  نیروی  از  است،  اقتصادی  دیگر 
ابزاری برای پیشبرد نیت های خود استفاده می کنند. 
هزینه ی این کار در قبال نیروی کار بسیار کمتر از 
سایر افرادی ست که احتمالاً از خارج محیط کار برای 
همکاری در پرونده های تخلفات اقتصادی و اداری 
دعوت می شوند و به همین جهت استفاده از پرسنل 
شرکت ها و افراد شاغل در محیط کار برای مشارکت 

در این امور، برای کارفرمانمایان مطلوب تر است. 
اوراق  تماس،  شماره  از  استفاده  اقسام  و  انواع 
هویتی، مدارک دانشگاهی، کارت ملی و شناسنامه، 
حساب های بانکی و کارت عابر بانک کارگر و پرسنل 
شرکت ها از جمله مواردی است که برخی »کارفرما-

به عنوان  تا  می کنند  استفاده  آن  از  کلاهبردار«ها 
مجوزها،  اخذ  مثل  اموری  بتوانند  آن  با  کارفرمانما 
مالیاتی،  فرار  قانون،  زدن  دور  روابط خاص،  ایجاد 
پولشویی و فریب مشتری را به مدد این اسناد انجام 
دهند؛ امری که در صورت افشا نه برای کارفرمای آمر 

جرم، که برای نیروی کار دردسرهای قانونی دارد. 
سوءاستفاده از اوراق و مکافات آن

عرفان.ح نیروی یک شرکت نرم افزاری تولیدکننده 
در حوزه  موبایلی  افزاری  نرم  و سکوهای  پلتفرم ها 
آموزش است که برای اولین بار در شرکت یکی از 
داشت،  اعتماد  آن  کارفرمای  به  که  خود  دوستان 
شاغل شده است.وی می گوید: سال گذشته در یک 
از من  اصلی  کارفرمای  بار  محیط دوستانه چندین 
خواست تا کارت بانکی خود را در اختیارش قرار دهم 
تا او بتواند چند معامله را جوش دهد. در ابتدا اعتماد 
کردم اما پس از آنکه دیدم مبالغی مثل 200 و 300 
میلیون تومان در حسابم جابه جا می شود، مشکوک 
شدم. از یک طرف رودربایستی با کارفرمای شرکت 
و دوستانم که بستگان وی بودند وجود داشت و از 
طرف دیگر این احتمال را دادم که با مخالفت من 
همکاری ما نیز در این شرکت تمام شود. اما هنوز 
نگران آن هستم که یک روز به خاطر تراکنش ها از 

نظر قانونی دچار گرفتاری شوم. 
بیشتر  شده  متوجه  بعدها  که  می گوید  عرفان 
حساب های بانکی و کارت های کارفرمای شرکت به 

دلیل عملیات مورددار بانکی مسدود بوده است! 
پوریا. ف نیز که کارشناس حوزه فنی و رایانه ای یک 
می گوید  است،  مهندسی  خدمات  مشاوره  شرکت 
کارفرمای او در تهران از مدارک و اوراق تحصیلی وی 

برای اخذ مجوز استفاده کرده است. 
که  می گوید  او  دیگری  درمورد  ایلنا،  گزارش  به 
کارفرما از کارت های ملی سایر همکارانش نیز برای 
را  خود  کار  تا  کرده  استفاده  مجوزها  برخی  اخذ 
تا کارکنان شرکت به  پیش ببرد. آنچه باعث شده 
خواسته های این کارفرمانما تن دهند، این بوده که وی 
از نیروهای خود حین استخدام چندین فقره سفته 
گرفته و با سفته ها نیز چندین بار نیروهای خود را 

تهدید کرده است. 
سجاد.ش نیز که در یک کارگاه تولیدی پوشاک 
فعالیت های  از  بسیاری  است  معتقد  کار می کند، 
بوده  مشکوک  برایش  کار  محیط  خارج  در  کارفرما 

تا اینکه متوجه می شود او یک مجموعه ی خیریه ی 
صوری ذیل شرکت؛ درحال راه اندازی است. کارفرما-
کلاهبردار مالک شرکت با اوراق هویتی نیروهای خود 
اقداماتی برای ثبت مجموعه انجام داده تا بتواند فرار 
مالیاتی داشته باشد. وی که با تهدید به اخراج نیرو 
و اطمینان دادن به اینکه مشکلی برای کارگران پیش 
نخواهد آمد، چنین اقدامی کرده است، اما زمانی که 
مسئولیت  پذیرش  از  آمدند،  مجموعه  به  بازرسان 

شانه خالی کرده است. 
این موارد که برای بسیاری از آن ها درصورت کشف 
یا شکایت، پرونده ی قضایی تشکیل می شود، عمدتاً 
یا کارگران و پرسنل شرکت ها را درگیر مسائل حقوقی 
برای  بهترین حالت شریک جرمی  یا در  و  می کند 
کارفرمانما یا کارفرما-کلاهبردار - که ممکن است با این 
اوراق از مشتریان و ارباب رجوع خود کلاهبرداری کند 

- خواهد تراشید. 
ماهیت حقوقی رفتار کارفرمانمایان در سوءاستفاده 

از اسناد
 بسیار اهمیت دارد که یک فرد بتواند خود را از 
لحاظ حقوقی در مقابل چنین موارد تخلفی واکسینه 
کند یا ماهیت حقوقی آن را در این فضاها بشناسد. 
برای مثال درمورد قانون سفته، کارگران باید بدانند 
کارفرما باید پشت سفته؛ شرطِ به جریان افتادن مالی 
اوراقی مثل سفته و برات و... مثلاً حسن انجام کار یا 
موارد عینی تر دیگر را قید کند و در هنگام تسویه حتما 
سفته ها توسط کارگر تسویه حساب کننده اخذ شود. 

تامین  و  کار  روابط  )کارشناس  حیدری  علیرضا 
اجتماعی( در رابطه با موضوع سوءاستفاده از اوراق 
هویتی و اسناد نیروی کار اظهار می کند: مسائلی 
از این دست در قانون کار و آیین نامه های حقوقی 
کارفرما  است.  نشده  تعریف  کار  روابط  به  مربوط 
می تواند چنین رابطه ای را برای سوءاستفاده از اسناد 
و اوراق با افراد غیر بیرون از محیط کار هم برقرار 
کند. تنها تفاوت ماجرا آن است که کارفرمای متخلف 
می تواند فشار بیشتری برای اجبار نیروی کار به این 

اقدامات در محیط کار ایجاد کند. 
وی افزود: در بسیاری موارد تخلفات کارفرمانمایان، 
دیده شده که مالک شرکت به نام افراد و اشخاص 
کارت بازرگانی اخذ کرده که تخلف شایعی است. این 

تخلف اما بیشتر با سوءاستفاده از افراد فقیر خارج 
از مجموعه شرکت ها انجام شده و با مبلغی جزئی 
به فرد ثبت نام کننده کارت بازرگانی، واردات بسیار 
زیادی با کارت فرد انجام شده و در پایان مالیات و 
عواقب حقوقی فعالیت اقتصادی بر دوش همان فرد 

فقیر از همه جا بی خبر افتاده است. 
حیدری تاکید کرد: بسیاری از ابعاد فعالیت هایی 
که ذیل پولشویی، فرار مالیاتی و سایر اقداماتی از 
این دست برای کسب مال من غیرحق و اصطلاحاً 
»اکل مال به باطل« از طریق همین استفاده از اوراق 
و اسناد و گاه جعل از طریق سایر مدارک دیگران رخ 
می دهد. کارت های بانکی و مجوزهای نقل و انتقال 
پول یا صدور دسته چک به نام نیروی کار نیز در این 
روند ممکن است اتفاق بیفتد. این کارشناس روابط 
کار تصریح کرد: کارگرانی که در این موارد شکایت 
از  دارند، در صورت مشاهده موارد مشکوک پیش 
هرچیز به جای ادارات کار و... ابتدا باید شکایت خود 
را در مراجع قضایی و ضابطان حوزه مفاسد اقتصادی 
برده و آنان را مطلع کنند. باید بدانیم که گاه تبعات 
اخراج از یک کارگاه یا به جریان افتادن 100 میلیون 
تومان سفته )که اغلب در حد تهدید است( از زیان 

ناشی از یک پرونده اقتصادی بسیار کمتر است. 
وی با بیان اینکه »متاسفانه در کلِ 203 ماده ی 
و  نشده  پیش بینی  مواردی  چنین  کار  قانون 
نیروی  از  می توانست مباحثی مثل سوءاستفاده ها 
کار نیز جزئی تر در قانون مطرح شود« افزود: معمولا 
چنین مواردی در مراجع قضایی و همچنین ادارات 
پلیس آگاهی و پلیس اقتصادی باید مورد بررسی قرار 
گیرد که در صورت صدور رای قانونی، آن رای دادگاه 
و مرجع رسیدگی کننده می تواند در رای ادارات کار در 
حوزه شکایت کارگر از کارفرمانما مورد استفاده قانونی 

قرار گیرد. 
دادگاه ها دلایل کارگر برای همدستی با کارفرمانما را 

نمی پذیرد
عرفان کرم ویسی )وکیل دادگستری و کارشناس 
جرائم کیفری( نیز در این رابطه با هشدار به نیروی 
کاری که چنین پیشنهادی را در قبال تهدید یا تطمیع 
کارفرمای خود دریافت می کند، گفت: چنین ادعایی 
مثلا کارگر بگوید »من با تهدید از سوی یک نفر مثل 

کارفرما اقدام به همکاری در یک فرآیند کلاهبردارانه با 
تسلیم مدارک و کارت های خود شرکت کردم« اغلب 
در مراجع قضایی غیرقابل اثبات است و ما مواردی 
می بینیم که فرد در دادگاه کیفری محکوم شده و 
معمولاً قاضی در چنین مواردی ادله و بهانه هایی از 

این دست را نمی پذیرد. 
از  کلاهبردار  فرد  که  موردی  اثبات  افزود:  وی 
ابزارهایی جهت فشار به فرد برای شرکت در جرم 
استفاده کرده باشد، بسیار دشوار است. ما در حقوق 
»اجبار«  و  »اکراه«  چون  مواری  کیفری  و  مدنی 
دادگاه ها  برای قضات  اما  داریم،  تخلف  ارتکاب  در 
مستنداتی که اثبات کننده این اکراه از سوی نیروی 

کار باشد، به سختی اثبات می شوند. 
کرم ویسی تصریح کرد: معمولاً اگر اسناد محکمی 
از سوی فرد کارگر محکوم از طریق مستندات و اقاریر 
در دست دادگاه باشد، تنها اثبات شراکت کارفرما 
در جرم امکان اثبات دارد و این هم ماهیتاً مثل این 
است که فردی به درون چاه بیفتد و تنها عامل به چاه 
افتادن خود را برای انتقام با خود به درون چاه بکشد 
و در عمل چندان کمکی به نجات خویش نمی کند. 
لذا پیش از وقوع تخلف پرسنل شرکت ها باید نسبت 
به پیشنهادات و یا اجبار به انجام چنین اقداماتی برای 

کارفرمانمای خود آگاه باشند. 
اثبات  برای  کرد:  تصریح  دادگستری  وکیل  این 
چنین مواردی، فرد باید چندین شاهد داشته باشد 
یا اسنادی از کارفرما به دست آورد. در این موارد نیز 
اعتبار زیادی به رای قضات نمی توان داشت چون آراء 
وحدت رویه در چنین مواردی تکثر دارد و بین نظر 
یک دادگاه و دادگاه دیگری با قاضی دیگر، تفاوت 
قضاوت بسیار است. اما در بیشتر موارد قربانیان 
کلاهبرداری نمی توانند فقدان اختیار یا فشار به خود 
از سمت آمر جرم را اثبات کنند. به نظر می رسد، 
باتوجه به امکان رواج چنین تخلفاتی، قانون گذار چه 
در عرصه روابط کار و چه در عرصه تنقیح مقررات 
مربوط به چنین سوءاستفاده هایی، می تواند قوانین 
بازدارنده تری در این حوزه تنظیم و از حقوق قربانیان 
در برابر سوء استفاده گران حمایت کند. کارگران نیز 
می بایست هرگونه فشار کارفرمانماها را برای دریافت 
اسناد شخصی خود با ناظران حقوقی درمیان بگذارند.

در جریان برگزاری انتخابات مجدد ریاست اتاق بازرگانی، صمد 
حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی ایران شد. 

به گزارش ایسنا، روز اول بهمن ماه )یکشنبه( انتخابات مجدد 
ریاست اتاق بازرگانی ایران در هشتمین جلسه هیئت نمایندگان دور 
دهم اتاق ایران، بعد از هفت ماه اختلاف دولت و بخش خصوصی 
بر سر انتخابات دور دهم اتاق، برگزار شد. در جریان برگزاری این 
نفر  تایید صلاحیت شده، 17  داوطلب  نفر  بین 21  از  انتخابات 
انصراف دادند و در نهایت کاندیدهای نهایی صمد حسن زاده، احد 
عظیم زاده، مجتبی غیابی و فرج الله معماری بودند که رقابت برای 

کرسی ریاست اتاق بازرگانی ایران بین آن ها انجام شد.
درنهایت صمد حسن زاده  با کسب 208  رای به عنوان رئیس اتاق 

بازرگانی ایران در دور دهم انتخاب شد. همچنین فرج الله معماری 
که کاندیدای مورد حمایت سلاح ورزی بود و اعلام کرده بود به او 

رای دهید نتوانست رئیس اتاق شود.
گذشته  ماه  چند  طی  حامیانش  و  سلاح ورزی  است؛  گفتنی 
سعی بر آن داشتند که روند برگزاری انتخابات اتاق ایران و تأیید 
صلاحیت وی را قانونی جلوه دهند، اما سرانجام پس از گذشت 7 
ماه از حضور غیرقانونی حسین سلاح ورزی در سکانداری پارلمان 
بخش خصوصی،  امروز اول بهمن ماه انتخابات مجدد برگزار شد و 
با انتخاب گزینه جدید اتاق مشخص شد که عزم قاطعی بر اجرای 
مرُ قانون در خصوص برکناری سلاح ورزی و ابطال انتخابات اتاق 

بازرگانی از سوی دولت وجود داشته است.

در این انتخابات از 498 عضو هیئت نمایندگان ، 413 نفر رای 
الله  دادند. از بین چهار کاندید صمد حسن زاده 208 رای، فرج 
معماری 181 رای، احد عظیم زاده 15 رای و مجتبی غیابی پنج رای 
کسب کردند و سه رای نیز باطله بود. با توجه به اینکه صمد حسن 
زاده پیش از این عضو هیئت رئیسه بود ، در ادامه انتخابات دیگری 

برای عضو جایگزین او در هیئت رئیسه برگزار خواهد شد.
در ادامه محسن بهرامی ارض اقدس، حسین پیرموذن، محمود 
تولائی، علی اکبر عبدالملکی، خورشید گزدرازی به عنوان کاندیدهای 
کرسی عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران، برنامه های خود را ارائه 
می کنند که البته با انصراف بهرامی ارض اقدس به نفع پیر موذن ، 

رقابت بین چهار کاندیدا در جریان است.

قربانی شدن جامعه کارگری  و تخلف با مدارک و کارت پرسنل

کارگران در بزنگاه کلاهبرداری کارفرمایان
گروه اقتصاد - گزارش های مردمی و اخبار درون کارگاهی گاه و بی گاه موارد عجیبی از مشکلات مرتبط با روابط کار در بازار کار کشور در اختیار مخاطب قرار 

می دهند. 

رئیس اتاق بازرگانی ایران انتخاب شد

در بسیاری 
موارد تخلفات 
کارفرمانمایان، 
دیده شده که 
مالک شرکت 
به نام افراد و 

اشخاص کارت 
بازرگانی اخذ 

کرده که تخلف 
شایعی است 
و این تخلف 
اما بیشتر با 

سوءاستفاده از 
افراد فقیر خارج 

از مجموعه 
شرکت ها انجام 

شده است

وزیر اقتصاد به بانک ها برای پرداخت تسهیلات به دانش بنیان ها اولتیماتوم داد. 
به  می تواند  که  است  اقتصاد  وزارت  اختیار  در  ابزار های  از  یکی  بانکی  تسهیلات 
شرکت های دانش بنیان کمک کند؛ از این رو وزیر اقتصاد از بانک ها خواسته مسیر 
دانش بنیان  شرکت های  پروژه های  مالی  تامین  برای   18 تبصره  تسهیلات  پرداخت 
این زمینه نداشته باشند؛ به گونه ای که  باز کنند و هیچ گونه تاخیر و تعللی در  را 

عقب ماندگی ها در این زمینه تا قبل از دهه فجر امسال جبران شود.
در ادامه روند آسان کردن پرداخت تسهیلات، سید احسان خاندوزی - وزیر امور 
اقتصادی و دارایی - به تازگی درباره سنگ اندازی بانک ها در ارائه تسهیلات با وجود 
تأکید رئیس  جمهوری گفت: دستور آیت الله رئیسی در مجمع عمومی بانک مرکزی 
جدی است و تمهیدات بسیار خوبی در این زمینه از سوی بانک مرکزی ایران اندیشیده 

شده است.
به گفته او، سال گذشته افزایش کفایت سرمایه بانک ها 98 هزار میلیارد تومان بود 
که در سال 1400، افزایش سرمایه بانک های تحت مدیریت دولت به 43 هزار میلیارد 
تومان رسید. تا پایان اسفندماه این میزان به 140 هزار میلیارد تومان می رسد که در 
بانک های تحت مدیریت  افزایش سرمایه  تومان  میلیارد  از 270 هزار  مجموع بیش 
دولت خواهد بود. در عین حال بانک مرکزی 120 هزار مورد افزایش سهمیه پرداخت 
وام ازدواج را به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرده و اکنون نیز بیش از 100 هزار مورد 

افزایش ظرفیت پرداخت وام فرزندآوری از سوی بانک مرکزی ابلاغ شده است.
به گزارش ایسنا، تسهیل محیط کسب وکار و تولید یکی از مواردی است که از سوی 
اشتغال  به تسهیلات حوزه  تبصره 18 مربوط  راستا  این  در  پیگیری می شود.  دولت 
مجوز های کسب وکار  زمینه  در  بتواند  دارایی  و  اقتصاد  وزارت  تا  است  تعیین شده 

نقش پررنگی ایفا کند و فعالان و کارآفرینان اقتصادی بتوانند در کوتاه ترین زمان با 
ساده ترین روش ها بدون اینکه درگیر پیچ و خم های اداری خسته کننده و آزاردهنده 
یا فساد بشوند، بتوانند فعالیت اقتصادی خودشان را آغاز کنند.در این میان، طبق 
آخرین برآورد ها حدود 9500 شرکت دانش بنیان در ایران وجود دارد که از این تعداد 
125 شرکت توانسته اند علاوه بر در اختیار گرفتن بازار های داخلی، کالا ها و خدمات 
دلار  میلیون  یک  از  بیش  سالانه  کدام  هر  و  کنند  کشور ها صادر  دیگر  به  را  خود 
صادرات داشته باشند. همچنین برآورد ها حاکی از آن است که شرکت های دانش بنیان 
سالانه 80 درصد رشد ریالی دارند و از این رو می توانند نوک پیکان جنگ اقتصادی 

باشند.
مجموعه ابزار های در اختیار وزارت اقتصاد که می تواند به شرکت های دانش بنیان 
کمک کند شامل تسهیلات بانکی، تامین مالی، بیمه، تعرفه های گمرکی و اعتبار مالیاتی 
است. تسهیلات تبصره 18 نیز ظرفیت خوبی برای تامین مالی پروژه ها در شرکت های 
دانش بنیان است؛ بنابراین به منظور حمایت از سرمایه گذاری های خطرپذیر، ساخت 
داخل، طرح های توسعه ای اشتغال آفرین، تولید بار اول در حوزه های مختلف و توسعه 
فناوری و نوآوری از سوی بخش های خصوصی و تعاونی، آیین نامه اجرایی تسهیلات 
بند )هـ( تبصره )18( قانون بودجه سال 1401 از سوی هیئت وزیران مصوب و ابلاغ شد.

تسریع در اعطای تسهیلات تبصره 18 قانون بودجه 1401
از این رو؛ وزیر امور اقتصادی و دارایی به تازگی در نشست مدیران عامل بانک های 
و  کرده  تاکید   1401 بودجه  قانون  تبصره 18  تسهیلات  اعطای  در  تسریع  بر  کشور، 
از آن ها خواسته که مسیر پرداخت این تسهیلات را باز کنند. خاندوزی با اشاره به 
نامناسب بودن وضعیت پرداخت این تسهیلات به متقاضیان، تصریح کرده که منابع 

مربوط به تسهیلات تبصره 18 قانون بودجه از این جهت آمده است که مسیر های 
تازه ای در اقتصاد کشور باز شود؛ لذا اصلا توقع نداریم که بانک ها سه - چهار ماه 
به گونه ای  باید  عامل  بانک های  وی،  تاکید  باشند.طبق  داشته  زمینه  این  در  تاخیر 
برنامه ریزی کنند که عقب ماندگی های مربوط به پرداخت تسهیلات تبصره 18 تا قبل 
از دهه فجر امسال جبران شود. گفتنی است، در هیئت دولت نیز ریاست جمهوری 

شخصا پیگیر این موضوع است.

اولتیماتوم خاندوزی به بانک ها 


